
職員数(人)

職員手当の状況

年齢別職員構成の状況

部門別職員数 一般行政職の級別職員数の状況

（令和7年4月1日現在）

（令和7年4月1日現在）

（令和7年4月1日現在）

（令和7年4月1日現在） （令和7年4月1日現在）

区　分

区　分

区　分

令和6年度
支給割合期末手当

勤勉手当

（注）〈〉内は、再任用職員に係る支給割合です。

（注）職員数には、再任用の短時間勤務職員を含みます。

（注）職員数は、地方公務員給与実態調査に基づくものであり、再任用の短時間勤務職員を除きます。

（注）①部門区分および職員数は、地方公共団体定員管理
調査に基づくものです。

 ②再任用の短時間勤務職員を除きます。

（注）①愛西市職員の給与に関する条例に基づく給料表の級区分
 　による職員数です。
 ②標準的な職務内容とは、それぞれの級に該当する代表的な
 　職名です。
 ③職員数は、地方公務員給与実態調査に基づくものであり、
 　再任用の短時間勤務職員を除きます。

愛　西　市 国

愛　西　市 国

期末手当

職制上の段階・職務の階級による加算措置　有
〈1.400〉
2.500
月分

　　　　　月分
19.6695

　　　　　　 月分
24.586875

28.0395
39.7575
47.709

33.27075
47.709
47.709

〈1.000〉
2.100
月分

勤勉手当 期末手当 勤勉手当

同　左

同　左

同　左

同　左

同　左

同　左

加算措置の状況

勤続20年

勤続25年
勤続35年
最高限度額

扶養手当
住居手当など

条件により
支給される
手当

区分 20歳
未満

20歳～
23歳

24歳～
27歳

28歳～
31歳

32歳～
35歳

36歳～
39歳

40歳～
43歳

退職手当

そ の 他 の
加 算 措 置

定年前早期退職
特例措置(3～45%加算)

退職時特別昇給

－

自己都合 勧奨・定年 自己都合 勧奨・定年

無

地域手当
支給率

支給対象職員数
国の制度支給率 7％

501人
7％

計

職員数（人） 職員数（人）
5

100
28
100
26
10
1
36
43
103
452
3
9
14
21
47
499

議 　 会
総 　 務
税 　 務
民 　 生
衛 　 生
農 　 水
商 　 工
土 　 木
教 　 育
消 　 防
小 　 計
病 　 院
水 　 道
下 水 道
そ の 他
小 　 計

級 標準的な職務内容

普 通 会 計

公営企業等
会　  　計

1級
2級
3級
4級
5級
6級
7級
計 271

9
28
49
38
53
60
34主　　　事

主　　　事
主　　　任
主　　　査
課 長 補 佐
課　　　長
部　　　長

合　計

支給条件や支給額は、
国の制度と同じ

60歳
以上

56歳～
59歳

52歳～
55歳

48歳～
51歳

44歳～
47歳

4998335564492237476981340

（令和7年4月1日現在）

9広報あいさい　2026.3 広報あいさい　2026.3


