

## 職員手当の状況

(令和7年4月1日現在)

区分	愛西市		国	
	期末手当	勤勉手当	期末手当	勤勉手当
令和6年度支給割合	月分 2.500 (1.400)	月分 2.100 (1.000)	同左	同左
加算措置の状況	職制上の段階・職務の階級による加算措置 有		同左	

(注)〈〉内は、再任用職員に係る支給割合です。

(令和7年4月1日現在)

区分	愛西市		国	
	自己都合	勧奨・定年	自己都合	勧奨・定年
退職手当	勤続20年	月分 19.6695	月分 24.586875	同左
	勤続25年	28.0395	33.27075	
	勤続35年	39.7575	47.709	
	最高限度額	47.709	47.709	
	その他の加算措置	—	定年前早期退職 特例措置(3~45%加算)	
	退職時特別昇給	無	無	

(令和7年4月1日現在)

地域手当	支給率	7%
	支給対象職員数	501人
	国の制度支給率	7%

(注)職員数には、再任用の短時間勤務職員を含みます。

## 年齢別職員構成の状況

(令和7年4月1日現在)

区分	20歳未満	20歳～23歳	24歳～27歳	28歳～31歳	32歳～35歳	36歳～39歳	40歳～43歳	44歳～47歳	48歳～51歳	52歳～55歳	56歳～59歳	60歳以上	計
職員数(人)	0	34	81	69	47	37	22	49	64	55	33	8	499

(注)職員数は、地方公務員給与実態調査に基づくものであり、再任用の短時間勤務職員を除きます。

## 部門別職員数

(令和7年4月1日現在)

区分	職員数(人)
普通会計	議会 5
	総務 100
	税務 28
	民生 100
	衛生 26
	農水 10
	商工 1
	土木 36
	教育 43
	消防 103
	小計 452
公営企業等会計	病院 3
	水道 9
	下水道 14
	その他 21
	小計 47
合計 499	

(注)①部門区分および職員数は、地方公共団体定員管理調査に基づくものです。

②再任用の短時間勤務職員を除きます。

## 一般行政職の級別職員数の状況

(令和7年4月1日現在)

級	標準的な職務内容	職員数(人)
1級	主事	34
2級	主事	60
3級	主任	53
4級	主査	38
5級	課長補佐	49
6級	課長	28
7級	部長	9
計		271

(注)①愛西市職員の給与に関する条例に基づく給料表の級区分による職員数です。

②標準的な職務内容とは、それぞれの級に該当する代表的な職名です。

③職員数は、地方公務員給与実態調査に基づくものであり、再任用の短時間勤務職員を除きます。

